


Vyjádření správců IS a dotčených orgánů státní správy II/101 Obříství

1 Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
Olšanská 2681/6,
Praha 3, 130 00

688034/16 1xA4

2 ČEZ Distribuce a.s.
Guldenerova 2577/19

Plzeň, 326 00 
1091607971/118
001091685639

2xA4
4xA4

3 Středočeské vodárny a.s.
U Vodojemu 3085,

272 80 Kladno
P17710001870 4xA4

4 RWE Distribuční služby, s.r.o.
Plynárenská 499/1

Brno, 657 02
5001454815 6xA4

5
Městský úřad Neratovice

Stavební odbor
Kojetická 1028,

Neratovice, 277 01
MěÚN/58660/2017 2xA4

6
Krajský úřad Středočeského kraje,

Odbor životního prostředí
Zborovská 11,
Praha, 150 21

013074/2017/KUSK 2xA4

7
Krajský úřad Středočeského kraje,

Odbor dopravy
Zborovská 11,
Praha, 150 21

013126/2017/KUSK-DOP/Pik 1xA4

8 NIPI ČR, o.s.
Karlínské náměstí 59/12,

Praha, 186 00
110170045 2xA4

9 Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
Jana Palacha 1970,

Kladno 272 01
ME-112-2/2017/PD 1xA4

10
Policie ČR,

Dopravní inspektorát Praha venkov východ
Mladoboleslavská 39,

Praha, 190 17
KRPS-4341-21/ČJ-2017-010606 3xA4

11
Městský úřad Neratovice
Odbor životního prostředí

Kojetická 1028,
Neratovice, 277 01

MěÚN/06702/2017 4xA4

12
Městský úřad Neratovice

Odbor správních činností a dopravy
Kojetická 1028,

Neratovice, 277 01
MěÚN/11765/2017
MěÚN/05566/2017

1xA4
1xA4

13 Obec Obříství
Svatopluka Čecha 40,

Obříství, 277 42
PX0272/2017/PHr 2xA4

14
Městský úřad Neratovice

Odbor sociálních věcí a školství
Kojetická 1028,

Neratovice, 277 01
MěÚN/05587/2017 1xA4

15 Krajská hygienická stanice Středočeského kraje
Dittrichova 329/17,

Praha, 128 01
KHSSC 03651/2017 2xA4

16 ŘSD ČR
Na Pankráci 54/546,

Praha, 140 04
Ko/9-2017-S1 1xA4

17 Povodí Labe
Víta Nejedlého 951

500 03, Hradec Králové
PVZ/17/14689/Js/0 2xA4

18
Městský úřad Neratovice

Odbor správy majetku
Kojetická 1028,

Neratovice, 277 01
MěÚN/05575/2017/Ka 1xA4

Pořadové
číslo

Instituce adresa FormátČíslo jednací

Pontex spol. s r.o.
Bezová 1658/1
Praha 4, 147 14



 

IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063 

Bankovní spojení: PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6, č. ú 2019160003/6000 

Česká telekomunikační infrastruktura a. s. se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 130 00, 

reg. u Městského soudu v Praze spis. zn. B 20623 

www.cetin.cz 

 

Věc :   Vyjádření k ochraně sítí společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. 

                        

 

Stavba: II/101 Obříství 
 
Dobrý den, 

 
s předloženou projektovou dokumentací výše uvedené stavby a navrženým způsobem ochrany kabelů 

souhlasím za předpokladu, že budou dodrženy podmínky vydané ke této stavbě ve Vyjádření o existenci sítě 
elektronických komunikací č.j. 688034/16.  

 

Stavba je podmíněna přeložením sděl. vedení a zařízení(SEK) společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a. s.( CETIN a.s.)!  

 

Přeložení SEK společnosti O2 je nutné projednat s Divizí Provoz, společnosti CETIN a.s. pracoviště Olšanská 

6, Praha 3, kontaktní osoba p. Beneš, mob. 606 751 054, e - mail.:jiri.benes@cetin.cz. 

 

Přeložku je nutné provádět dle platných norem ČSN – hloubka uložení + krytí kabelu. Spojky nechat 

přístupné mimo pozemní komunikace (vozovky, příjezdové cesty) a přístřešky či jiné stavby. 

 
Sdělovací kabely a zařízení musí být uloženy dle ČSN 73 6005 v chodníku u obruby,  nezabetonovány a v 

předepsaném krytí. 
 

Kabely a zařízení SEK CETIN, a.s. nesmí být umístěny pod obrubou, uloženy ve vozovce v podélném směru a 

zpevněných plochách.  
 

V místě stavby se nesmí navyšovat nebo snižovat terén – nivelita musí zůstat stejná 
 

V případě nechráněných kabelů( např. v místě vjezdů, sjezdů, parkovacích míst, křížení komunikací apod.), je nutno 

tyto kabely uložit do betonových nebo plastových chrániček s přesahen 0,5 m na každou stranu.  
 

Na trasách SEK společnosti CETIN a.s., nesmí být skladován žádný materiál ani postaveny přístřešky, ani zařízení 
staveniště, navyšovat nebo snižovat terén - niveleta musí zůstat stejná.  

 
Na trasách nechráněných SEK CETIN a.s.nesmí pojíždět těžké stavební mechanismy. 

 

Je nutné zajistit stálý volný přístup pracovníkům společnosti CETIN a.s. včetně montážního vozidla 
k stávajícím SEK pro případnou údržbu nebo opravu kabelů. 

 
Před záhozem pozvěte pracovníka Ochrany sítí ( p. Křivka, mob. 720 752 243), ke kontrole. Pracovník 

Ochrany sítí potvrdí do stavebního deníku neporušenost naší trasy. 

 
V Praze  16.2.2017 

 
Roman Křivka 

Ochrana sítě Praha 

 

01

mailto:jiri.benes@cetin.cz


02



02



02



02



02



02



03



03



03



Strana 1

GridServices, s.r.o.

Plynárenská 499/1
Zábrdovice
602 00 Brno
T +420532221111
F +420545578571
E info@gridservices.cz
I www.gridservices.cz
IČ: 27935311
DIČ: CZ27935311

Zapsán do obchodního rejstříku:
Krajský soud v Brně
oddíl C, vložka 57165
26.07.2007

Bankovní spojení:
Československá obchodní banka, 
a.s.
Číslo účtu: 17837923
Kód banky: 0300

Pontex, spol. s r.o. (Pontex 
Consulting Engineers, Ltd.)
Bezová 1658/1
14700 Praha

datum
07.03.2017

vyřizuje
Michal Karas

naše značka
5001454815

Věc:
II/101 OBŘÍSTVÍ

K.ú. - p.č.: Obříství

Stavebník: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace , Zborovská 81/11 , 15000 Pra

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim (ÚR+SP)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GridServices, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

 K PŘEDLOŽENÉ PD SDĚLUJEME TOTO NAŠE STANOVISKO Z POHLEDU DOTYKU NA PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ: 
 
V zájmovém prostoru stavby dojde k dotyku s těmito plynárenskými zařízeními: 
STL PE plynovody d 110, 63, 50 včetně přípojek 
 
Na základě předložené situace byl předán informační zákres  
 
Se stavbou souhlasíme pouze pokud budou splněny následující podmínky. 
 
Pro realizaci stavby stanovujeme tyto podmínky: 
----------------------------------------------- 
- při souběhu a křížení IS požadujeme dodržení odstupových vzdáleností dle ČSN 73 6005 
- před zahájením stavby bude provedeno vytyčení PZ viz.odst.3 - poskytnutý zákres je pouze ORIENTAČNÍ 
- pokud stavba vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, bude zpracována PD přeložek 
plynárenských zařízení. 
- v ochranném pásmu plynovodů (1+1 m) budou práce prováděny výhradně ručním způsobem 
- během stavby nesmí dojít k poškození nebo přemístění PZ 
 
- Po odstranění konstrukce vozovky v úrovni zemní pláně požadujeme chránit plynovodní přípojky a plynovody 
umístěné ve vozovce před mechanickým poškozením při pojíždění betonovými panely, popř. ocelovými plechy o 
tloušťce min. 3 cm. 
- Požadujeme zachovat stávající niveletu vozovky (komunikace). Parkovací stání doporučujeme provést ze zámkové 
dlažby. 
- Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího plynárenského zařízení v minimální vzdálenosti 1 m. 
- Pokud při rekonstrukci komunikace bude zjištěno, že některé plynovody nebo přípojky budou mít vůči nové 
niveletě krytí menší jak 100 cm, bude nutné provést přeložku těchto plynárenských zařízení tak, aby bylo dosaženo 
požadovaného krytí. Tyto práce budou provedeny v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb.v platném znění jako 
přeložka plynárenského zařízení na náklady investora. 
- Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího plynárenského zařízení vzdálenost 
minimálně 2 metry na obě strany od osy plynovodu.  
- Po odtěžení stávající konstrukce vozovky bude podstatně sníženo krytí stávajícího plynovodu a přípojek. Proto je 
vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz atd.) přímo nad potrubím. Zejména je 
třeba věnovat při provádění prací zvýšenou pozornost a opatrnost u míst s odbočkami, kde navrtávací odbočkový T-
kus vyčnívá nad vlastní potrubí a mohlo by dojít k jeho odtržení. Dále je třeba ověřit polohu přípojek, které jsou nad 
vlastním potrubím plynovodního řadu a navíc zpravidla uloženy kolmo na plynovod (a tím i komunikaci). 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento 
souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, 
zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební řízení, společné územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o 
provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 

04



Strana 2

 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě 
nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 
 
Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona 
č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 
 
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 
 
1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo 
ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
 
2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li 
tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy 
navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
 
3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.
gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) 
uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a 
přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební 
činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební 
činnosti. 
 
4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další 
předpisy související s uvedenou stavbou. 
 
5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
 
6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník povinen učinit 
taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez 
použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 
 
7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečeny proti jejich poškození. 
 
8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno 
úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady stavebníka. V případě, že 
nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 
 
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo 
plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 
 
10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 
činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast 
(formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti 
uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na 
plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly 
nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené 
podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, 
nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a 
plynovodními přípojkami. 
 

04



Strana 3

11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány těženým 
pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, 
TPG 702 01, TPG 702 04. 
 
12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 
13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních uzávěrů 
plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební 
činnosti. 
 
14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné 
pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
 
15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak). 
 
16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes plynárenské 
zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto 
pozemku. Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy 
- pozemky a budovy plynárenských zařízení", případně na NONSTOP zákaznické lince 800 11 33 55. 

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5001454815 a datum 
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55. 

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311
Michal Karas
technik externích požadavků
odbor zpracování externích požadavků

michal.karas@innogy.com

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Detailní zákres plynárenského zařízení, Ověřená příloha žadatele

04



Př
ílo

ha
: O

ri
en

ta
čn

í z
ák

re
s 

pl
yn

ár
en

sk
éh

o 
za

ří
ze

ní
. T

at
o 

př
ílo

ha
 je

 n
ed

íln
ou

 s
ou

čá
st

í s
ta

no
vi

sk
a 

č.
  5

00
14

54
81

5 
ze

 d
ne

 0
7.

03
.2

01
7.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: K
ra

js
ká

 s
pr

áv
a 

a 
úd

rž
ba

 s
iln

ic
 S

tř
ed

oč
es

ké
ho

 k
ra

je
, p

řís
pě

vk
ov

á 
or

ga
ni

za
ce

 , 
Zb

or
ov

sk
á 

81
/1

1 
, 1

50
00

 P
ra

ha
. K

.ú
.: 

O
bř

ís
tv

í.

Le
ge
nd

a:

lin
ie

 
 p

ly
no

vo
du

N
TL ST
L

VT
L

VV
TL

ne
fu

nk
čn

í

vý
st

av
ba

re
gu

la
čn

í  
st

an
ic

e

oc
hr

an
né

 
za

říz
en

í

 k
ab

el

 e
le

kt
ro

př
íp

oj
ka

ka
be

l p
ro

tik
or

oz
ní

 
oc

hr
an

y

an
od

ov
é 

uz
em

ně
ní

 s
ta

ni
ce

 k
at

od
ov

é 
oc

hr
an

y

04



Př
ílo

ha
: D

et
ai

ln
í z

ák
re

s 
pl

yn
ár

en
sk

éh
o 

za
ří

ze
ní

. T
at

o 
př

ílo
ha

 je
 n

ed
íln

ou
 s

ou
čá

st
í s

ta
no

vi
sk

a 
č.

  5
00

14
54

81
5 

ze
 d

ne
 0

7.
03

.2
01

7.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: K
ra

js
ká

 s
pr

áv
a 

a 
úd

rž
ba

 s
iln

ic
 S

tř
ed

oč
es

ké
ho

 k
ra

je
, p

řís
pě

vk
ov

á 
or

ga
ni

za
ce

 , 
Zb

or
ov

sk
á 

81
/1

1 
, 1

50
00

 P
ra

ha
. K

.ú
.: 

O
bř

ís
tv

í.

Le
ge
nd

a:

lin
ie

 
 p

ly
no

vo
du

N
TL ST
L

VT
L

VV
TL

ne
fu

nk
čn

í

vý
st

av
ba

re
gu

la
čn

í s
ta

ni
ce

 o
ch

ra
nn

é 
za

říz
en

í

ka
be

l

el
ek

tro
př

íp
oj

ka

 k
ab

el
 

pr
ot

ik
or

oz
ní

  
oc

hr
an

y

 a
no

do
vé

 
uz

em
ně

ní

 s
ta

ni
ce

 k
at

od
ov

é 
oc

hr
an

y 04



Př
ílo

ha
: O

vě
ře

ná
 p

ří
lo

ha
 ž

ad
at

el
e.

 T
at

o 
př

ílo
ha

 je
 n

ed
íln

ou
 s

ou
čá

st
í s

ta
no

vi
sk

a 
č.

  5
00

14
54

81
5 

ze
 d

ne
 0

7.
03

.2
01

7.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: K
ra

js
ká

 s
pr

áv
a 

a 
úd

rž
ba

 s
iln

ic
 S

tř
ed

oč
es

ké
ho

 k
ra

je
, p

řís
pě

vk
ov

á 
or

ga
ni

za
ce

 , 
Zb

or
ov

sk
á 

81
/1

1 
, 1

50
00

 P
ra

ha
. K

.ú
.: 

O
bř

ís
tv

í.
04



s������� ����	

Kojetická 1028, 277 11 Neratovice  

 

 

S
�����  M��������������/Čá N����� �!�" #�� 17.07.2017 

$%&%'  M�����(�������� 
V)*+,-&.'  I/0% M123451 $6372786 

T�9� :;<=<>:?@ 

E-mail: m��A���!�A��� �B������ �!�!� 

 
 

 
 

V Y J Á D Ř E N Í  
 
Městský úřad Neratovice, stavební odbor, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), v souladu s ustanovením § 15 odst. 2 stavebního zákona, na základě žádosti ze dne 14.7.2017 
sděluje žadateli  

Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), IČO 407 63 439,  

Bezová 1658/1, 147 00 Praha 47, 

že navrhovaná stavba  

stavební úpravy silnice II/101 
 (dokumentace „II/101 OBŘÍSTVÍ“ z 11/2016, č. zakázky 16 175 00 vypracované PONTEX s.r.o.  

Ing. Jakubem Dvořákem) 

je v souladu se záměry územního plánování. Dle územního plánu Obříství se jedná o zastavěné území ve 
funkční ploše komunikace.   
 

Stavba obsahuje: 

Rekonstrukci části silnice II/101v délce 499,5 m v projektovém staničení 0,0455-0,545 (v provozním 
staničení 87,538 – 88,038 km) v k. ú. Obříství spočívající v odstranění stávající vozovky a provedení netuhé 
konstrukce tl. 520 mm s krytem z asfaltového betonu. 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Markéta Čákorová 
referent stavebního odboru 

oprávněná úřední osoba 
 
 
 

Rozdělovník: 
Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), Bezová 1658/1, Praha 4-Braník, 147 00  Praha 47 
 
Speciální stavební úřad: 
Městský úřad Neratovice, OSČaD, odd. dopravy, Kojetická 1028, 277 11  Neratovice  

05



06



06



 

Zborovská 11    150 21  Praha 5             tel.: 257 280 395            piklova@kr-s.cz             www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 15.02.2017 Pontex, spol. s r.o. 

Bezová 1658 

147 14  Praha 4 

IČ 40763439 

Číslo jednací: 013126/2017/KUSK-DOP/Pik 

Spisová značka: SZ_013126/2017/KUSK/2 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Vlasta Piklová, l. 395 

Značka: DOP/Pik 

 

Sdělení k žádosti o vyjádření k technickému řešení stavby rekonstrukce stávající silnice 

II/101 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, obdržel Vaši žádost ze dne 

24.01.2017 o vyjádření k technickému řešení stavby rekonstrukce stávající silnice II/101.  

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad 

ve věcech silnic I. třídy podle ust. § 40 odst. (3) písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“),  

na základě podrobného prostudování předložené části projektové dokumentace sděluje, 

že výše uvedená akce se netýká námi chráněných zájmů, tzn. v této záležitosti nejsme 

dotčeným orgánem státní správy.  

Vámi předložená projektová dokumentace řeší rekonstrukci stávající silnice II/101 

bez změny směrového, výškového nebo šířkového uspořádání, tzn.  není žádný důvod 

k vyjádření zdejšího silničního správního úřadu ani pro předložení takového dokladu k žádosti 

o stavební povolení. 

Zasílání žádostí o vyjádření k akcím, které se žádným způsobem netýkají působnosti 

silničního správního úřadu a speciálního stavebního úřadu ve věcech  silnic I. třídy dle § 40 

odst. (3) písm. d)  ani vydání závazného stanoviska z hlediska řešení silnic II. a III. třídy 

dle § 40 odst. (3) písm. f) zákona o pozemních komunikacích, na zdejší silniční správní úřad, 

je nadbytečným administrativním úkonem. 

   

 

                                                                                              Ing. Vlasta Piklová 

                                                                                odborný referent silničního hospodářství  

07



08



08



09



10



10



10



11



11



11



11



 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D    N E R A T O V I C E 

odbor správních činností a dopravy 

Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 

 

Spis. zn.: MěÚN/05566/2017 PONTEX, spol. s r.o. 
IČ: 40763439 

Ing. Pavel Hrdina 
Bezová 1658 

147 14  PRAHA 4 
ID DS: nrpt3sn  

Č.j.: MěÚN/11846/2017 
Vyřizuje: Ing. Tomáš Heger 
Tel: 
E-mail: 

315 650 481 
tomas.heger@neratovice.cz  

K Vašemu č.j.: PX0272/2017/PHr    ze dne 19.1.2017           Neratovice dne 13.2.2017 
Listů: 1 

 
VYJÁDŘENÍ  

k projektové dokumentaci stavby  
 

Žadatel:  Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ: 00066001, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 – Smíchov, zastoupená na základě plné moci společností 
PONTEX, spol. s r.o., IČ: 40763439, Bezová 1658, 147 14  PRAHA 4  

Stavba:  „II/101 – OBŘÍSTVÍ“ - rekonstrukce silnice č. II/101 - ulice Bedřicha Smetany 

Dotčené komunikace:  silnice II/101 – ulice Bedřicha Smetany a místní komunikace  - ulice Hasičská 

Předložená dokumentace stavby:  projektová dokumentace (DSP) 
Místo stavby: Obec Obříství (535133) - ulice Bedřicha Smetany, cca od památníku Svatopluka Čecha 

směrem z obce do křižovatky ulic Bedřicha Smetany-Ke Štěpnicím-Úporská-Hasičská, 
v celkové délce 499,5 m, vše v katastrální území Obříství (708828), okres Mělník 

  

Odbor správních činností a dopravy, Městského úřadu Neratovice, v souladu s částí čtvrtou 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „správní řád), v platném znění, vydává toto vyjádření 
k projektové dokumentaci výše uvedené stavby v obci Obříství, kterým s umístěním a záměrem 
stavby z pohledu dopravních zájmů a dopravní infrastruktury  s o u h l a s í, s podmínkami: 

1. Pro faktické - stavební provedení stavby požádá zhotovitel stavby, příslušný silniční 
správní úřad (MěÚ Neratovice) o zvláštní užívání pozemní komunikace pro provedení 
stavebních prací v dotčené silnici a místní komunikaci ve smyslu § 25 odst. 6 písm. c) 
bod 3. zákona o pozemních komunikacích, s vyjádřením vlastníků dotčených pozemních 
komunikací. 

2. Vzhledem k tomu, že se jedná o rekonstrukci vozovkového krytu, jejíž součástí je i sanace 
podloží vozovky, je nutné požádat příslušný silniční správní úřad o omezení obecného 
užívání úplnou uzavírkou této komunikace s nařízením objížďky ve smyslu § 24 
zákona o pozemních komunikacích. 

3. Pro provedení stavby si zhotovitel stavby požádá zdejší silniční správní úřad o příslušné 
stanovení přechodné úpravy provozu s vyjádřením Policie ČR, a to v termínu nejpozději 
30 dnů před zahájením stavebních prací. 

4. Projektované objízdné trasy neřeší dostatečně dopravní obslužnost obyvatel části obce 
linkovými autobusy hromadné dopravy osob (ROPID), proto je nutné ještě dostatečně 
dopředu před započetím stavby vyřešit otázku vedení linek ROPIDu a s tím také případné 
rušení či přemístění zastávek linkových autobusů. 

5. V současné době probíhá u zdejšího úřadu souběžně správní řízení ve věci přípravy stavby 
chodníku a přechodu pro chodce v části dotčené lokality před restaurací Kohout a synové 
a je tedy nutné dát do souladu zájmy obou staveb. 

 

Toto vyjádření nenahrazuje závazné stanovisko ve smyslu ustanovení § 40 odst. 4 písm. d) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ani jiné podmínky pro zvláštní užívání pozemních 
komunikací ve smyslu příslušných právních norem. 

 
 

„otisk úředního razítka“ 
 

Ing. Tomáš HEGER 

        referent odboru správních činností a dopravy 
oprávněná úřední osoba 

 
„podepsáno elektronickým podpisem“ 

12



13



13



O���� s�����	
�� ��
 � školství 

Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 

 

IČ: 00237108 ústředna: +420 315 650 333 e-mail: meu@neratovice.cz 

IDDS: 45qb68g fax.: +420 315 682 052 www: http://www.neratovice.cz 

 

D���� ze ��e 1�.�1.��1� (����� ��.�1.��1��

V Neratovicích 24. ledna 2017 

! "�� #$�%&' ) MěÚN/05587/2017 

S*+"�,- /%&02&) 34567�5587/2017/02 

89:+/;#$) <,&%& =+>�%2�,-

E?mail: ivana.simonkova@neratovice.cz 

Te@eA��B C�F�� G1H 650 465 

PIJKLMN QRIUW Q rX YX

Z[\]^_ `abc

dfg df hijkj f

 

 

STANOVISKO 

Rekonstrukce silnice II/101 v úseku mezi č. p. 32 a ul. Hasičská v celkové délce 499,5 m, k. ú. Obříství 

Městský úřad Neratovice, odbor sociálních věcí a školství jako příslušný orgán státní památkové péče ve 

smyslu ustanovení § 29 odst. 2 písm. b) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon č. 20/1987 Sb.), posoudil Vaši žádost o vyjádření s přiloženou průvodní zprávou 
a situacemi. Z uvedených dokumentů je zjevné, že navrhovaným řešením nebudou dotčeny žádné kulturní 
památky, památkově chráněná území ani jejich ochranná pásma ve smyslu ustanovení zákona č. 20/1987 

Sb.  Z hlediska památkové péče Městský úřad Neratovice, odbor sociálních věcí a školství nemá k realizaci 

námitek.  

Upozorňujeme na skutečnost, že termín zahájení zemních a výkopových prací jsou stavebníci již od doby 
přípravy stavby povinni tento záměr oznámit Archeologickému ústavu AV ČR v Praze, Letenská 4, 110 00 
Praha 1, tel.: 257 014 310, jak vyplývá z § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., a umožnit jemu nebo 
oprávněné organizaci provést záchranný archeologický výzkum. 

Výskyt mincí, kamenných, kovových, kostěných nástrojů, keramiky, starého zdiva, tmavých či vypálených 

míst v podložní zemině, jakož i další archeologické nálezy hlaste Archeologickému ústavu AV ČR buď přímo, 

nebo prostřednictvím obce v jejímž územním obvodu k archeologickému nálezu došlo. 

Bude-li se v místě stavby nacházet drobná solitérní architektura místního významu, jako jsou například Boží 
muka, kříž, kaplička, zvonička, socha, pomník, milník, je žádoucí zajistit, aby nebyla poškozena ani 

přemístěna. 

 

 

 

 

Bc. Eva Jelínková, DiS. 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství 
 

 

14



 

 

Územní pracoviště v Mělníku • Pražská 391 • 276 01 Mělník • tel.: 315 617 051 • fax: 315 617 089 · e-podatelna@khsstc.cz  

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závazné stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební povolení stavby „II/101 - 

Obříství“, stavebník Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 
organizace, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČO 00066001 

 

 

Na základě žádosti stavebníka Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 
příspěvková organizace, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČO 00066001, zastoupeného na 
základě plné moci společností Pontex, spol. s r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 4, IČO 40763439, 

podané dne 20.01.2017, posoudila Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem 
v Praze (dále jen „KHS“) jako dotčený správní úřad podle ust. § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), místně a věcně příslušný dle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a § 82 odst. 1 a 2 
písm. i) zákona, projektovou dokumentaci pro stavební povolení stavby „II/101 - Obříství“ a 

v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 písm. a) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 149 odst. 1 správního řádu 
vydává toto  
 

z á v a z n é    s t a n o v i s k o : 

 

S předloženou projektovou dokumentací pro stavební povolení stavby „II/101 - Obříství“ 

 

s e  s o u h l a s í . 
 

 

 

Odůvodnění 
Dne 20.01.2017 požádala společnost Pontex, spol. s r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 4, IČO 
40763439, která na základě plné moci zastupuje stavebníka Krajskou správu a údržbu silnic 

Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČO 00066001, o 

vydání závazného stanoviska k projektové dokumentaci pro stavební povolení stavby „II/101 - 

Obříství“. 

 

Pontex, spol. s r.o. 

Bezová 1658 

147 14  Praha 4 

Váš dopis zn.:  

Ze dne:  19.01.2017 

 

Spis. zn.:  S-KHSSC 03651/2017  

Č. j.:  KHSSC 03651/2017 

 

Vyřizuje: Ing. Hatašová  

Tel.:  315 617 067  

E-mail: sarka.hatasova@khsstc-me.cz  

 

Datum:   03.02.2017 

 

15



 
Územní pracoviště v Mělníku • Pražská 391 • 276 01 Mělník • tel.: 315 617 051 • fax: 315 617 089 · e-podatelna@khsstc.cz  

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

- 2 - 

Předmětem stavby je rekonstrukce průtahu silnice II/101 obcí Obříství v celkové délce 499,5 m, 
jejíž součástí je sanace podloží vozovky. Rekonstrukce vyvolá předláždění přilehlého chodníku, 
upravení vjezdu do ulice Hasičská a opravu stávající kanalizace. Zahájení stavby se předpokládá 
v červnu 2017. Doba výstavby je odhadnuta na 2 měsíce. Směrové, výškové ani šířkové uspořádání 
komunikace se nemění. Rekonstruovaný úsek se nachází v provozním staničení silnice II/101 km 

88,538 – km 88,038. Realizací stavby nedojde k navýšení dopravní zátěže v obci ani k navýšení 
hlučnosti.   
 

Předložená projektová dokumentace (zhotovitel Pontex, spol. s r.o., datum 11/2016, č. zak. 16 175 

00) byla posouzena v souladu s požadavky platné legislativy v oblasti ochrany veřejného zdraví. 
 

 

PD není součástí zásilky, v případě zájmu si ji můžete vyzvednout na podatelně územního 

pracoviště Mělník, Pražská 391, 276 01 Mělník. Pokud nebude vyzvednuta v termínu do 4 měsíců 
od obdržení tohoto stanoviska, bude skartována. 
 

 

 

 

 otisk úředního razítka 

  

 

 

 

 

Ing. Šárka Hatašová  

ved. odd. hygieny obecné a komunální pro okres Mělník 

             

            

Rozdělovník 

Adresát – datová schránka 

KHS – ÚP Mělník, HOK  

15



16



17



17



o��o� ���á�� ��	
�� 

K�������� ����� ��� �� ����������

 

S !"#$%#&  M'()*+,,-,*.+/-*01 N234567!829 :%2 08.02.2017 

;<=<>  M'()*//-?,*.+/- 
V@ABCD=E>  IFG< HJEF1 01JBFLOP 

T2Q#& RUWXWYRZZ 

[-mail: 4Q2%4#a4Q!%674\%234567!82#8$ 

 
 
 

V Y J Á D Ř E N Í  

SPECIÁLNÍHO STAVEBNÍHO ÚŘADU 
 

Městský úřad Neratovice, odbor správy majetku, jako silniční správní úřad a speciální stavební úřad 
příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích“) a jako speciální stavební úřad 
příslušný podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve věci žádosti podané  PONTEX spol. s r.o., 
Praha 4 dne 20.01.2017 o vyjádření k technickému řešení stavby:  

II/101 Obříství, 

(dále jen „stavba“) na pozemku parc. č. 1598/1 v katastrálním území Obříství, spočívající v rekonstrukci 

silnice II/101 Obříství (nové konstrukční souvrství vozovky v délce cca 500m, s úpravou přilehlého 
chodníku a stávajících vjezdů a křižovatek), vydává v souladu s ustanovením § 154 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") následující vyjádření: 

1) Speciální stavební úřad nemá k technickému řešení stavby dle podkladů předložené žádosti žádné 
speciální připomínky. Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení bude vypracována v souladu 
s prováděcí vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu se závaznými českými normami. 

2) Stavba podléhá stavebnímu řízení - stavebník požádá na předepsaném formuláři speciální stavební 
úřad o vydání stavebního povolení (v souladu s § 110 stavebního zákona).  

3) Součástí žádosti bude projektová dokumentace stavby ve trojím vyhotovení a příslušná vyjádření 
správců technické a dopravní infrastruktury a stanoviska příslušných dotčených orgánů. 

4) V případě, že pozemek, na kterém se bude stavba nacházet, nebude ve vlastnictví žadatele, bude 
k žádosti o vydání stavebního povolení přiložen souhlas vlastníka pozemku s provedením stavby 
(příp. smlouva o právu provést stavbu dle NOZ). 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Alena Kalinová 
vedoucí oddělení městského investora 

oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
Obdrží: 
Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), Bezová 1658/1, Braník, 147 00  Praha 47 

18


	Listy a pohledy

	form[0]: 
		2017-03-07T12:12:47+0100
	ADOBE LC





